
 

UCHWAŁA  Nr  X/55/2015 

Rady Gminy Świerzno 

z dnia 30 października 2015 r. 

 

w sprawie opłaty targowej 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613 z późn. zm.) 

zarządza się co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Świerzno: 

1) wprowadza opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla 

inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Na terenie Gminy Świerzno wprowadza się opłatę targową. 

§ 3.1. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującej na terenie Gminy Świerzno przy 

sprzedaży: 

1) z samochodu osobowego, straganu, stołu - w wysokości  - 20,00 zł; 

2) z innych samochodów, przyczep, naczep - w wysokości  - 23,00 zł; 

3) z wózka ręcznego, ręki i kosza - w wysokości  - 9,00 zł. 

4) z namiotu  

o powierzchni handlowej w miesiącach lipiec i sierpień w pozostałych miesiącach  

do 18 m
2 
 50,00 zł 25,00 zł 

18,01 m
2
do 50 m

2
 80,00 zł 40,00 zł 

50,01 m
2
 do 70 m

2
 110,00 zł 55,00 zł 

70,01 m
2 

do 100 m
2
 200,00 zł 100,00 zł 

100,01 m
2 

do 200 m
2
 270,00 zł 140,00 zł 

powyżej 200,01 m
2
 340,00 zł 180,00 zł 

 

2. Jeżeli w jednym miejscu handlowym sprzedaży dokonuje więcej niż jeden podmiot 

jednocześnie, opłatę targową pobiera się od każdego z nich oddzielnie. 

§ 4. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, 

stosuje się stawkę wyższą. 



§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata 

jest płatna, bez wezwania, na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Świerznie, bądź inkasentowi  

w drodze inkasa. 

§ 6. Na inkasentów wyznacza się: 

- z obszaru sołectwa Gostyń          - sołtysa sołectwa Gostyń         

- z obszaru sołectwa Ciesław        - sołtysa sołectwa Ciesław 

- z obszaru sołectwa Chomino      - sołtysa sołectwa Chomino 

- z obszaru sołectwa Gostyniec     - sołtysa sołectwa Gostyniec 

- z obszaru sołectwa Jatki              - sołtysa sołectwa Jatki 

- z obszaru sołectwa Kaleń            - sołtysa sołectwa Kaleń  

- z obszaru sołectwa Osiecze         - sołtysa sołectwa Osiecze 

- z obszaru sołectwa Stuchowo      - sołtysa sołectwa Stuchowo 

- z obszaru sołectwa Świerzno       - sołtysa sołectwa Świerzno 

 

§ 7. 1. Inkasent pobierający opłatę targową rozlicza ją, za okresy  

od 29 grudnia do 15 marca      

od 16 marca do 15 maja      

od 16 maja  do 15 września    

od 16 września do 15 listopada  

od 16 listopada do 28 grudnia              

 

2. Inkasent rozlicza pobrane opłaty targowe w Urzędzie Gminy na stanowisku ds. księgowości 

podatkowej i dokonuje wpłaty na konto Urzędu Gminy w kasie bankowej do godziny 15.00 

następnego dnia przypadającego po terminie określonym w ust. 1. 

 

3. Jeżeli dzień rozliczenia jest dniem wolnym od pracy, rozliczenia należy dokonać w najbliższym 

dniu roboczym.  

 

4. Za zwłokę w dokonywaniu rozliczeń i wpłat przez inkasenta, naliczone będą odsetki jak przy 

zobowiązaniach podatkowych. 

 

§ 8. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, za pobór opłaty targowej w wysokości 20 % pobranych 

odprowadzanych kwot. Wynagrodzenie naliczane i wypłacane będzie w ciągu trzech tygodni  

po terminach określonych w § 7 ust. 1. 

 

§ 9. Inkasent ponosi materialną odpowiedzialność za zainkasowanie należności oraz druki ścisłego 

zarachowania. 

 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXV/194/2013 Rady Gminy Świerzno z dnia 30 kwietnia 2013 r.  

w sprawie opłaty targowej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem  1 stycznia 2016 r.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy Świerzno 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W świetle przepisów ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych  

(Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z późn. zm.), Rada Gminy może wprowadzić opłatę targową. Opłatę 

targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. Targowiskami, 

są wszelkie miejsca, w których jest prowadzona sprzedaż. Opłacie targowej nie podlega sprzedaż 

dokonywana w budynkach lub w ich częściach. Opłatę targową pobiera się niezależnie  

od należności przewidzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urządzeń targowych oraz 

za inne usługi świadczone przez prowadzącego targowisko. Zwolnione są z opłaty targowej osoby 

i jednostki, wymienione w art. 15 ust. 1 ustawy, które są podatnikami podatku od nieruchomości 

w związku z przedmiotami opodatkowania położonymi na targowiskach. Rada gminy, w drodze 

uchwały określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłaty 

targowej, może zarządzić pobór tych opłat w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość 

wynagrodzenia za inkaso. W 2016 r. stawka opłaty targowej nie może przekroczyć  758,47 zł 

dziennie.  

Ze względu na zmianę zapisu art. 15. ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, który stanowi,  

że Rada Gminy może wprowadzić opłatę targową, (poprzednio był zapis, że pobiera się opłatę 

targową) oraz brak w poprzedniej uchwale stawki opłaty targowej dla sprzedaży w namiotach 

zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 


